AL TN
g F SEN Determin- o i renvialf

U"l*;n €35.)
e Salur Xy

A
ﬂil 0%‘.@\)20”

i

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE XI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Registro

Generale in data
(D05 204l

N.ro 894

|
i OGGETTO: Saldo contributo ordinario al Consorzio di

| Tutela per I'Olio Extravergine d’Oliva Dop Monti Iblei per
 Iattivita svolta neli'anno 2010. Liquidazione.

'N.ro 53 Settore X/

Data _28.04.2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

sE Ty x /7 =
Bil. 2,1/ Cap. X6 ( Imp. %/5’4/ A pumﬂ 2 -
Funz. /! Serv. 0 Interv. [ =

IL RAGIO IFRE
Lanno duemilatm sl o, il giomo Vg Ms , del mese di it do

nell'Ufficio del Settore X, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi

Distefano, ha adottato la sequente determinazione:



Sr g s e

T A
RS g

3% § Ay P ir -
L

Gl d ans

H

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale, atto di indirizzo n. 465 del
£9.10.2010 & stato deliberato di approvare il plano di concessione contributi ordinari 2010,
accogliendo le istanze presentate dalle associazioni ANAM e Consorzio di Tutela dell'Olio
Extravergine d’Oliva Dop Monti Iblei ed incaricando lo scrivente di determinare in merito;

Premesso altresi, che con Determinazione Dirigenziale n. 2535 del 21.11.2010 si &
determinato di riconoscere alle associazioni ANAM e Consorzio di Tutela deil'Olio
Extravergine di Oliva Dop Monti Iblei un contributo ordinario per I'attivita svolta nelVanno
2010, impegnando fa somma complessiva di €.3.000,00 nei capitoli 2055.1 e 2067.4;

Considerato che si & stabilito di concedere al Consorzio di Tutela dell'Olic Extravergine
di Oliva Dop Monti Iblei, per le attivita programmate per l'anno 2010, un contributo di
€.2.000,00 impegnando tale somma al Cap. 2067.4 - Funz. 11 - Serv. 07 - Int. 05 -
Bil 2010 (Imp. 1788/10);

Che il contributo concesso di €.2.000,00 & pari al 6,66% del preventivo di spesa, di
€.30.000,00, presentato dal Legale Rappresentane del Consorzio medesimo;

Considerato altresi, che & stato deliberato di corrispondere il 50% dellimporto,
€.1.000,00 ad esecutivita dell‘atto, subordinands il pagamento deila restante parte su
presentazione di rendiconto documentato:

Viste le fatture prodotte dal’Associazione succitats per un importo complessivo di
£€.30.000,00 relative alle spese sostenute per le attivita svolte nelf'annc 2010;

Verificate che limporto totale delie fatture prodotte a consuntivo, risulta superiore alla
spesa preventivata di €.36.000,00:

Preso atto, che essendo stato corrisposta a titolo di acconto la somma di €.1.000,00,
ed essendo stati rispettati gli obblighi assunti dal consorzio, si pud procedere al saldo del
contributo liquidando 1a restante somma di €.1.000,00:

Visto l'art.47 co.l lett.g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla G.U. del
Bollettino Ufficiale della Regione Sicilia n.26 9485 22.05.93;

Visto l'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi apposto in con Delibera C.C. n.
10/89;

DETERMINA

L. Liquidare e pagare a saldo del contributo al Consorzio di Tutela dell'Olio Extravergine
d'Qliva Dop Monti Iblei, fa somma complessiva di €.1.000,00, gia impegnata al Cap.
2067.4 ~ Funz. 11 - Serv, 07 - Int. 05 - Bil. 2010 (Imp. 1788/10) giusta Det. Dir.
n.2535/10; i s o h? g \

2. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento connesso alla
superiore liquidazione al suddetto Consorzio mediante accreditd su conto corrente della
Banca Agricola Popolare di Ragusa, cod. IBAN: IT85U 05036 17001 CC0011021718.

H

e

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XI

; (Dott.|Santi Distefano)
A%i:{'lstanza
- sRelazione
- Lonsuntivo di spesa
& Fatture

= Mod. dichiaraz. rit. d'acconto




R S R e

Da trasmettersi d'ufficio,
settori/uffici: Ragioneria

R

oltre che al Sindaco ed al Segr§tari Generale, ai sequenti

/ LDRIGENTE DEL SETTORE X|
{Dott. Santi'Distefano)

g




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR!

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa 3.5,/ i

Il sottoscritte Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albe Pretorio,

cer la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dingenziale, e di aveme
trasmesso copia al Segretarioc Generale,

Ragusa 16 MNE 201

7
I} sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal B MO 204y al

Ragusa 2 4 MAG. 2011

iL MESSO COMUNALE




-
b

Ragusa, 18 Aprile 2011

C.A.: SIG.

OGGETTO: Richiesta saldo contributo ordinario anno 2010

In riferimento al contributo ordinario 2010 riconosciuto a favore dell
Consorzio DOP MONTI IBLEIL

chiede il saldo di detto contributo pari ad € 1.000,00.
QQui di seguito Vi indichiamo |
bonifico di tale saldo:

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA
AGENZIAN. I - RAGUSA

In attesa di un Vostro positivo riscontro porgiamo distinti saluti.

\ L PRESIDENTE
, JING. GIUSEPPE ROSSO

,,,—ﬁ.m..__»ﬁh_,.._._wm—-ﬁ—'""ﬁ

b3 57 N i i . i
§ T — 2 %'“%—“(WM i -
T MONKi i3Le:
H . ; CONSONZIO D1 TUTELA
§ =~ ;’( § {2{‘} ¢ . - g EELLCHLICK mm*ﬁﬁﬂmﬂ
. BRSNS WG - (O 4 -
g ; % g;ﬁi %%? zg = A e ‘”€7 ‘é‘g Riconoascl “rent::a con A4,
% i %g 5% g AP LR WLY I, - n° BBAGS da E04412/9003
2 - i Stero dﬂ' & Politiche
5 A %73?32 ?{3*‘% : Agricole & Forestal
5 ic» ’is
z;g_{}? ?.gw
“‘ £
OAT,. b 43:;.33 FASC
Spett..le

COMUNE DI RAGUSA

SINDACO

0 scrivente

per un importo pari a € 2.000,00, con la presente si

¢ ns coordinate bancarie dove effettuare i



B e

HONLi i3LEi

LONSORZIO DI TUTELA
SELLOLIO EXTHAVERGIME 1Y OLIVA

Riconoscimento con D8,
N BE362 del 04/12/2003
Ministara delie Politiche

i
Agricole & Forestalh,

RELAZIONE ILLUSTRATIVA FINALE DELL’ATTIVITA® SVOLTA NELL'ANNO 2010

La partecipazione del Consorzio di tutela dell’olio extravergine d’oliva DOP MONTI
IBLEL nell’anno 2010, si ¢ ridotta notevolmente a causa della crisi economica che ha investito le
aziende che non hanno potuto contribuire economicamente alle programmate attivita consortili,
limitandone pertanto la loro attuazione.

Il Consorzio ha comunque svolto le ordinarie attivita istituzionali volte alla tutela promozione e

valorizzazione del prodotto, alla certificazione dj filiera ed alla tracciabilita.

Nell'ambito delle proprie competenze if Consorzio dj tutela dell'olio extravergine d'oliva DOP

"MONTI IBLEI" si ¢ oceupato di promuovere il marchio "DOP MONTI IBLEI". su tutto il

territorio nazionale ed internazionale, colnvolgendo comunque in tale attivita le aziende produttrici.

D1 seguito elenchiamo le principali attivita di promozione che il Consorzio DOP MONTI IBLFI ha

svolto nell’anno 2010:

1. Collaborazione per selezione oli per il concorso nazionale di “SIRENA D'ORO 20107 DI
SORRENTO:;

2. Coilaborazione per selezione oli per partecipazione trasmissione su RAT 1 “Occhio alfa spesa’;

Promozione, tramite 'AICIG di Roma, dei prodotti a marchio DOP durante le varie tappe del

Giro d'Italia 2010;

4. Collaborazione per selezione oli per promozione DOP MONTI IBLE] Presso compagnia aerea
nazionale ALITALIA:

5. Partecipazione, tramite VAICIG di Roma, alla fiera CIBUS 2010;

6. Partecipazione all’evento “SALONE DELL’AGRICOLTURA I
DELL"ORTOFLORICOLTURA” presso il centro fieristico Etnaexpo di Etnapolis a Catania:

7. Partecipazione all'evento Capotavola promosso dall’ Associazione Nazionale citta dell’olio a
Siracusa;

8. Partecipazione al Progetto Beyond Extra Virgin — Verona, ove si ha la partecipazione dei pit
grandi chef del mondo:

9. Partecipazione alla Fiera SUMMER FANCY FOOD di New York tramite due aziende
associate;

10. Partecipazione divulgativa alla 43° Sagra del pesce di Pozzallo:

I'1. Partecipazione alla 36° Fiera Agricola Mediterranea a Ragusa promossa dalla CCIAA dj
Ragusa;

12 Adesione al progetto MC DONALD'S (Panino MC ITALY con olio DOP MONTI IBLE] ed
altri prodotti dop);

13. Utilizzazione Totem informatico per la pubblicita olio DOP (programma di valorizzazione
framite una postazione multimediale interattiva e muitifingua “Company TV per la promozione
del Consorzio).

iagusa, 17/12/2010

Seds legale

Tweretania ol =580 D0




G R e O e T S ]

Ragusa. 18/04/2011

HONTi i3LE:

O DY TUTELA
gzms:ruo EXTHAVERGINE O QLA

Riconcseimento con .0
n° BBARZ del 04/12/2003
Ministero detle Politiche
Agricole e Forestali

RENDICONTO CONSUNTIVO ANNO 2010

ELENCO ENTRATE

CONTRIBUTO COMUNE DI RAGUSA

€ 2.000.00

CONTRIBUTO PROVINCIA REG.LE DI RAGU ISA € 3.879106
CONTRIBUTO PUBBLICITARIO £ 2.500,00
CONTRIBUTO COMUNE DI MELILL] € 3 000.00
VERSAMENTI PER CERTIFICAZIONE DOP €17.972,93
CONTRIBUTO PRIVATO SOCT € 9.012,04
TOTALE € 3436403

ELENCO USCITE

COSTIPER IL PERSONALE DIPENDENTE € 600647
ASSISTENZA CONTABILE € 1.800.00
CANONE DOMINIO WEB £ 20,00
SPESE DI SPEDIZIONE € 186,40
MANIFESTAZIONI FIERISTICHE £ 1.501.81
CONTRIB. ASSOCIATIVI € 250,00
COSTI PER CERTIFICAZIONE DOP £ 24.499.35

TOTALE € 34.364,03

2
=

@Rgsmﬁms_
Aﬂg Giusepps Rosso
S AN

Sede fegale O U.LA A Baguea, Pazrs Liens 57100

tegreteria ey B 027 2LTAA0




.

5

Hagusa, 10/08/2018

T ey MONL BLE:

LONSORZIIO £ TUTELA
SELUOLIO EXTRAVERGINE ' OLIVA

Spett.le
COMUNE DI RAGUSA
Seitore X1

¢.a.  1hssa Farina
OGGETTO: COMUNICAZIONE NUOVE CARICHE SOCIALI

i sottoseritie Ing. Giuseppe Rosso, in qualita di Presidente del Consorzio di Tutels deli’Olio
extravergine di oliva "DOP MONTI IBLEI”. con la presente comunica che in data 26 maggio
u.s. nel corso dell"assemblea ordinaria del Consorzio sono state rinnovate le cariche sociali.

f.e nuove cariche sono state cosi attribuite:

CONSIGLIERI ELETTI

1} Rosso Giuseppe

2y Scollo Giovanni

3} Cutrera Salvatore

4} Rollo Giorgio

3} Gravina Silvana

6) Cannata Anna Valeria

7y Arezzo Francesco

3} Giaquinta Sebastiano

%) Di Pino Gaetano

10) Paparone Giuseppe

L1} Sallemi Raffaele

12) Gafa Sergio Ignazio

Inoltre in data 11 giugno u.s. sono state attribuite le seguenti cariche:
ing. Giuseppe Rosso - Presidente Consiglio di Amministrazione
Cutrera Salvatore - Vice Presidente vicario
Dott. Francesco Arezzo - Vice Presidente
Rag. Scollo Giovanni - Vice Presidente

L occasione mi & gradita per porgere 1 miet piu cordiali saluti.

Zada legale <] o




